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Sörmlands läns kommuner och Region Sörmland startade utvecklingsarbetet Tillsammans 
för barnens bästa i Sörmland 2021. Målbilden för arbetet är att alla barn i Sörmland ska ges 
möjligheter till god fysisk och psykisk hälsa genom en god och trygg uppväxt utifrån varje 
barns behov. Samverkan ska ske med ett helhetsperspektiv kring barnens bästa. Samtliga 
kommuner och region i Sörmland har antagit målbilden för utvecklingsarbetet.

En glädjande nyhet är att Tillsammans för barnens bästa i Sörmland förlängs och processen med att 
utveckla arbetet med tidiga samordnade insatser kommer att fortsätta hela 2024!

Fokus 2023 – Pilotarbete
I slutet av 2022 togs beslut om vilka delar utvecklingsarbetet skulle arbeta vidare med. Fokus under 2023 
är därför att starta upp och arbeta vidare i pilotform enligt nedan.

Barnets bästa-hjulet
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Flen och Vingåker har i samverkan 
mellan socialtjänst och elevhälsa 
påbörjat ett arbete med att testa 
att använda ”Barnets bästa-  
hjulet” som ett verktyg för sam-
syn och helhetssyn kring barn 
och ungas livssituation och hälsa.  
I augusti påbörjas ett liknande 
arbete i Eskilstuna i samverkan 
mellan socialtjänst, barnhälsovård 
och förskola. 

Positiva upplevelser av att använda 
Barnets- bästa hjulet har upplevts 
direkt. Bland annat rapporterar 
Vingåker att de använt hjulet i sam-
tal med barn och vårdnadshavare där de upplever ett mer kvalitativt samtal, ett större fokus på barnets 
behov samt att det är enklare för både profession och vårdnadshavare att se vilket stöd som behövs. 

Familjecentralsliknande arbetssätt 0 –18 år
I Nyköping och i Oxelösund har ett arbete startat kring ”familjecentralsliknande arbetssätt 0–18 år”, 
det vill säga att undersöka möjligheterna till att arbeta samlokaliserat för barn och unga och deras 
familjer högre upp i åldrarna än idag. Detta arbete sker i dialog mellan olika verksamheter och en första 
workshop har genomförts på respektive ort.
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>Läs mer om utvecklingsarbetet  

Barn med behov av stöd utifrån en NPF-  
liknande problematik 
Även delprojektet Barn i behov av stöd utifrån en NPF- liknande 
problematik förlängs till 2024. Detta delprojekt har under 2023 
kommit i gång i sin operativa fas. Delprojektet har tre tvärprofes-
sionella team i länet som testar att arbeta på olika sätt: 

• I Gnesta arbetar teamet individinriktat med elever i årskurs 
2. Även rörelse för alla elever i skolan och föreläsningar finns 
med i satsningen. 

• I Strängnäs arbetar teamet med insatser på gruppnivå i tre 
klasser i årskurs 5. Även här finns föreläsningar och handled-
ning på agendan.

• I Katrineholm arbetar teamet med samtliga klasser på en 
skola. Bland annat arbetar de med ett förstärkt Elevhälsoteam 
med socialtjänst och BUP.

Barnets SIP
Det har bildats en arbetsgrupp för att undersöka möjligheterna till 
att få ett större barnperspektiv i Samordnad individuell plan (SIP). 
Arbetsgruppen består av sakkunniga inom såväl SIP som barnrätt 
och av verksamhetsrepresentanter från Region Sörmland samt 
från skola och socialtjänst inom kommunerna. Gruppen har träf-
fats två gånger med full aktivitet, engagemang och barnfokus.

Följeforskning
• En ny delrapport (2) från följeforskningen kring Tillsammans 

för barnens bästa i Sörmland är nu färdigställd.  
>Läs delrapporten på FoU:s hemsida 

• En ny podd är publicerad. Följeforskare Osman Aytar och Lina 
Larsson tillsammans med processledare Lisa Sund berättar om 
hur följeforskningen i arbetet fungerar. > Lyssna på podden 

Vad händer framåt? 
Pilotarbetet kommer att fortsätta efter sommaren och pågå 2023 ut. 

I augusti 2023 avslutar processledare Lisa Sund sin tjänst i Tillsammans 
för barnens bästa i Sörmland för att gå till nytt uppdrag. Ersättare för 
Lisa är Malin Sjöqvist, som idag arbetar med ett projekt kring egenvård 
för barn på Länsgemensamt regionalt stöd. Malin är utbildad barnsjuk-
sköterska och har lång erfarenhet inom barnhälsovård och annan pri-
märvård. Vi önskar lycka till på nya uppdraget till Lisa och välkommen 
till Malin!

Vi önskar er en fin sommar! 

Vänliga häsningar  
Nettan Eliasson & Lisa Sund
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